
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 06.05.02/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA
DE CULTURA E TURISMO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro,
Pereiro-Ceará, comunica aos interessados que no dia 23 DE MAIO DE 2019, às
13:30 HORAS, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 06.05.02/2019,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DO PRÉDIO DA
CASA DE CULTURA JOSÉ WAGNER TEIXEIRA MAIA JUNTO A SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO
E ORÇAMENTO EM ANEXO. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 06 de maio de
2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Presidente da CPL.

Pereiro-Ce, 06 de maio de 2019.

ÍANTOS QUEIROZ
Presidente da CotÿsãotPepmanente de Licitação

ERMILSON

(/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Terça-feira
7 de Maio de 2019
3 -Ano III -N° 175

PereiroMUNICÍPIO

f
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA ÍVttJísTICIUAU I>E%.
t

C.P.L.

v''í£/i?di.iHj-iii
3

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO -SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE,
comunica aos interessados que no dia 23 DE MAIO DE 2019, às 13:30 horas, abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 06.05.02/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E MELHORIAS DO PRÉDIO DA CASA DE CULTURA JOSÉ WAGNER
TEIXEIRA MAIA JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNIClPIO
DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. O referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-
CE. Pereiro-CE, 06 de maio de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ-Presidente
da CPL.

A)

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n? 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PG1QZI0L4AP04I3R9GKTCA

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



' l

ON 7demaiode2019 Terça-feira www.diariodonordesle.com.bi12

i1IlFTI]
MlIL J J 1U

II!kite
5f-•x

— >.
_ .................- «W»

oditnle seus anexos poderão ser obtidos no situ http://niunidpios.tcoce.gov.br/(icila<;oos
nil sola da Comissão do Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, da:; OOhOOmm ás
12h00min.Ararendá-Ce,07 de maio de 2019.José Santana de Sousa -Pregoeiro

UUZ/2019- SlilJUC. Ohjrm contmtaçiTo <J«: etnpre-ki

prcsladarn dc serviços técnicos profisrionniii
especializados na área da cngcnliftiu civil, paisi

fccç.io e clil»or.içAn tie pmjclos dr engenharia,
incluindo projeto; arqiulrlôniurs, part atender as
demanda; da tede inunicipat dc cducnçáo, (Icstc

município, dc responsabilidade da Secretaria de

LdiicaçAo Básica,cootonnec;pccific:tçòc< comtanlcs

«lo Anexo I do edital. A Comissito ele Licitação
comunica aos interessados
('nnstruçJctt Lida - CNPJ
interpôs recurso da fase de Ir.diilitaçàn,c,que lica
aberto o prazo para a apresentação <las cmitnur.t/ôcs
por partes das demais empresas intereenfUs, cm
confonnkladc com a art. 109.
K/i(í6i,‘>3. Maiores informações através do fone
(S33422.1381) das 08:00ãs 11 30horas.A('omiv Jo.

Kst-adn do <T«ará - Prefeitura Municipal de

Acopiara - Lxtrutu dc Julgamento - Kme de

Propostas dc Preços -
21119.04.03.02 - Resultado <•.lul

Proposta dc Preços da Tom
2019.01.03.02 Objeto: c contratação de emp
para executar os serviços de conclusão de 02 (duas)

quadras coberta pertencente as escolas: Padre
João Amónio localizada na rua Fmfliu dc Uma
Pinlm, S/N, Itaii ro Centro c Kscola João Moreira

llanos Localizada na Av. Francisco Alves da Silva,

CL 06tl - Vila Moreira no município do

Acopiar.i/CR, conforme Projeto Bnsleo/Temio de

Referência em anexo do Edital. Empresa
flasslficnda:(I) VVUConstiuçõesc Serviços Liteh
I.PP Fmpresa Vencedora: WU Construções c

Serviços Klreli - ITP, com « valor gtob.il RS
I0S.710,75 (Cento e cinco mil setecentos c dez reais
c setenta e cinco centavos). Purunto fira aberto o

preceitua o artipo 109, inciso
rral N" 8.606/93. Maiores

o/ou
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal do Independência.A CPL lorna público o resultado

da fase do habilitação roforonte a Tornada de PreçosN° SE-TF0U2/19, cujoobjetoé a execução

do serviços dc cnndusáo da construção da Creche PROINFÁNCIAdo Tipo I, no Bairro Santa

Rita, «»ndc do Município do Independência.Empresas Habilitadas: ATL Construções e Serviços

FIRELI; Nova Construções Incorporações c Locações EIRELI; AQRAV Construções Serviços

E.ventos e Locações EIRELI - EPP, Fònix - Locações e Empreendimentos EIRELI: Marthys

Construções e Serviços de Edificações EIRELI; Apia Comércio. Serviços. Projetos e

Construções EIRELI -EPP. Empresas Inabilitadas: Plural Assessoria, Consultoria e Serviços

EIRELI; Antonio Alexandre Ferreira Xavier, e WU Construções e Serviços EIRELI - EPP. Fica

abertoprazo rocursal previstonoartigo t09. 1. alínea "a"daLein°8.666/93.Indopendcncia/CE,
0G.05.2019.JulianaLoiola Barros-Presidente daCPL_

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Secretaria do Cultura e Turismo -
Aviso do Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Pereiro, localizada na
Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos, n° 227, Centro, Peroiro-CE. comunica aos
interessados que no dia 23 do Maio de 2019, às 13 30 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 06.05.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
pnra execução dos serviços do reforma c melhorias doprédio daCasa de Cultura José Wagner
Teixeira Maia junto A Secretaria do Cultura e Turismo do Município de Pereiro-CE, conforme
projeto e orçamento om anexo. O referido edital poderá sor adquirido no endereço adma, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min ás
12h00minoupelo portal do TCE-CE. Pcrciro-CE, 06 de maio de 2019. Ermllson dos Santos
Queiroz-Presidente daCPL. _ _ _

que a emprevt Supere
N* JI.9H7.923/lKKll-02.

9, parágrafo 3" da Iqi
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré - Termo de Anulação do Procedimento

Licitatório Processo N° 0802.01/2017 - CMA Prog.io Presencial. Despacho de anulação de
processo Licitatório rim razãode Recomendação doMinistério Públicodo Contas doEslado do

Ceará. O Presidunto da Câmara Municipal de Assaré, Estado do Ceará, Francisco Anísio
Oliveira,nouso de suas atribuições legais. Considerando a necessidade de realização de Novo

Processo Licitatório em Face determinação do Ministério Publico de Contas do Estado do

Ceará, com vistas a melhor atender ao interesso da Administração Pública. Resolvo: anular o

Processo Licitatório n° 0802.01/2017 - CMA (Pregão Presencial), que tem por objeto a

contratação de pessoa jurídica para prcslaçno de Assessoria Jurídica perante a Câmara

Municipal de Assaré - CE. Proceda-se ã abertura de novo processo licitatório. Publique-se

Assaré -CE, aos 06 de maiode 2019.Francisco AnisioOliveira -Presidente._

EstadodoCeará-Prefeitura do Tcjuçuoca -AvisodeLicitação.AComissãodeLicitaçãode
Tejuçuoca lorna público para conhecimento dos interessados quo no próximo dia 06 de Junho
du 2019 ãs 09.00I1S, estará abrindo processo na modalidade Concorrência Pública sob n*
2019 05.02 02. cujo objeto é a continuação da construção de 01(uma) escola do 06 salas
Padrão FNDE na localidade de Monto Carmelo no Município de Tejuçuoca-CE na sala de
Comissão de Licitação, situada naRua MamedoRodrigues Teixeira, 489-Centro - Tejuçuoca -
Informações: licitacaopml@hotmail.com, horário de 08:00 ás 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de maio
de 2019.Lourcnço SilvaAbreu-Presidente daCPL.__

çns N*
icnlo da Fate dc

dc Preços N’
rrsn

Tomada de l*re

jda

Estado do Ceará - Prefeitura dc Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de
Licitação de Tejuçuoca lorna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 20 de Maio do 2019 às 09:00hs. estará abrindo processo na modalidade Pregão
Presoncial sob n' 2019.04.30.01 PP. cujo objeto c a contratação de serviços de publicação
de materiais institucionais, coberturas de eventos, atividades sociais e demais materiais de
interesse da Prefeitura do Município de Tejuçuoca/CE. Na sala dc Comissão de Licitação,
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira. 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações:
licitacaopml@tiotmail.com. horário do 08:00hás 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de maio de 2019.

Lourenço Silva Abreu-Pregoeiro._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarctama - Aviso do Licitação. O Pregoeiro

do Município de Jaguarctama torna público para conhecimento dos interessados, que no dia

20/05/2019. ás 09h00min. na sedo da Prefeitura Municipal. Rua Tristáo Gonçalves n° 185.
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019043001-ADM, com o

objeto: aquisição de material para manutenção de bons imóveis (mat. do construçãoemgeral),

olétrico, hidráulico, ferramentas n proteção o segurança, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais. Maiores informações pelo Tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na

integra na sede da Comissão de Licitação e no site: www.tce.ce.gov.br. Jaguarctama - Ceará,

06 de Maio de 2019.Sebastião Alexandre Lucas de Araújo -Pregoeiro(a)._prazorecursal,conforme
I. leira b. da Lei Fcdc
iiifoniravõcs na sede da comissdo de licitaç.lo.

AntòniaIífeuiAlmeidad.iSilva-PresidentedaCPL 364161265
304161233

{’

I
fA

X
32
S

X iV-

A &
y?5



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°084 | FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS-RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS-TOMADAS DE PREÇOS N° 014/2019-A CPL de Quiterianópolis-CE, em conformidade com a Lei Federal N° 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, toma público aos interessados, que após a Análise das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços em
epígrafe, teve o seguinte Resultado, conforme a seguir. TODAS AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS: SO CONSTRUÇÕESE LOCAÇÕES EIRELI
- ME: R$ 654.716,53; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME: R$ 662.933,85; R CONSTRUÇÕE&fTSanêHÿÿ
SERVIÇOS EIRELI - ME: R$ 662.991,59; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME: R$ 667.072,60; SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS / CV
E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME:R$ 667.962,30 c WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI:R$ 669.252,40. A partir da publicação dest/Áviso, JL V
fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso I, “b” da Lei N° 8.666/93. Quiterianópolis-CE, 06 de Maio de 2019. José ítalo Alves/ÇosTaÿÿjr--
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. ‘u - ‘1a .3%*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Cedro- Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Fètteais
N° 8.666/93, N° 10.520/02 e o Decreto N° 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público paiíji
conhecimento dos interessados que realizará a licitação namodalidade Pregão EletrónicoN° 2504.01/2019-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços mecânicos, funilaria, pintura e fornecimento de peças genuínas, similares ou de marcas reconhecidas no mercado baseadas em
sistemas autorizados ou tabelas de preços vigentes das montadoras, destinadas as Diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a
partir desta data e abertura das propostas dia 21 de maio de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília), tudo conforme especificações contidas no edital, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.
org.br. Francisco Antônio Viana Correia Costa-Pregoeiro. _____

ORLT

Í222L

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Secretaria de Cultura e Turismo — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro,Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 23 de Maio
de 2019, às 13:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 06.05.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de reforma emelhorias do prédio da Casa de Cultura José Wagner Teixeira Maia junto à Secretaria de Cultura e Turismo do Município
de Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min oupelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 06 de maio de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz
-Presidente da CPL. _________

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Educação e Desporto-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n“ 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 23 de
maio de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 06.05.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de reforma e ampliação do prédio do almoxarifado central e da sede da Secretaria de Educação e Desporto do Município de
Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 06 de maio de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz —
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cariré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.05.07.02. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n.° 2019.05.07.02, tendo como objeto a contratação de empresa especializadapara locação e manutenção de sistema de contabilidade pública,
licitação, tesouraria e folha de pagamento para auxiliar diversos trabalhos junto a Câmara Municipal de Cariré. A Sessão será realizada às 11:00 horas do
dia 27 de maio de 2019, na Sala de Sessões da Comissão situada à Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré - CE. A documentação do Edital na íntegra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de08:00h às 12:00hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88)3646-1269.
Edson Bezerra Silveira -Presidente da CPL.

dCS
FSC

MISTO
PatMiBflMUZldO
n padir de fanies

FSC’G126031

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Rescisão Contratual. A PrefeituraMunicipal de Orós, através da Secretaria de Saúde, toma
público o Extrato da Rescisão Contratual resultante do referente ao Contrato N° 2018.01.08.01-01, da Concorrência PúblicaN°. 2018.01.08.01, Processo n°
2018.01.08.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de ampliação do Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa no Município de Orós/
CE, plano de trabalhoN° 1021210-66, conforme especificações em anexos. Empresa: Kaoma Pereira Silva - ME- (Construtora K C Empreendimentos)
com endereço à Rua Braz Papaleo, 01-Bairro EsplanadaIIem Iguatu-CE,Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n° 05.085.438/0001-33, representada
por Kaoma Pereira Silva, portador(a) do CPF n° 865.220.603-10. Assina pelo Contratante: Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Secretária/Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Saúde. Fundamentação Legal: A presente Rescisão Contratual fundamenta-se nos incisos I,II, III, V e XVII, do art. 78,
conjuntamente com o incisoIdo art. 79, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e a Cláusula Décima - Terceira - das Rescisões Contratuais, do
contrato acima mencionado. Fica aberto o prazo de recurso, conforme Art. 109, da LeiFederalN° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Orós (CE), 06 de
maio de 2019. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento-Fase deHabilitação - Tomada de Preços n° 2019.04.15.1. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços n° 2019.04.15.1, sendo o seguinte:
Empresas Habilitadas -CORAL Construtora Rodovalho Alencar LTDA e J. Campos Empreendimentos EIRELI, por cumprimento integral às exigências
editalicias.Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.Domingos S. Miranda, n° 715 -Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,Barbalha/
CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 06 de maio de 2019.Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves
-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

4

***
*ÿ* *ÿ*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor preço
por Item - Edital N° 2019.04.16.001P. Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço junto a assessoria especial de
desenvolvimento do micro c pequeno empreendedorismo e inovação, ligado à Secretaria Municipal de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante,
conforme especificações em anexo ao editaL A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante
comunica aos interessados que no dia 23 de Maio de 2019 às 14:00 (quatorze horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcântara,
120, Centro, estará recebendo Envelopes de Habilitação “A” e Proposta Comercial “B” para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o
texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone 85 -3315 4205. São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de Maio de 2019. À Presidente.

*** *ÿ* ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Independência. A CPL toma público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada de Preços
N° SE-TP002/19, cujo objeto é a execução de serviços de conclusão da construção da Creche PROINFÀNCIA do Tipo I, no Bairro Santa Rita, sede do
Município de Independência. Empresas Habilitadas: ATL Construções e Serviços EIRELI;Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI; ABRAV
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP; Fénix -Locações e Empreendimentos EIRELI; Marfhys Construções e Serviços de Edificações
EIRELI; Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI-EPP. Empresas Inabilitadas:Plural Assessoria, Consultoria e Serviços EIRELI; Antonio
Alexandre Ferreira Xavier; e WU Construções e Serviços EIRELI-EPP. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1, alínea “a” da Lei n° 8.666/93.
Independência/CE, 06.05.2019. Juliana Loiola Barros -Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL comunica aos interessados que no próximo dia 09 de maio de 2019, às 15:00 horas,
estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referentes à Tomada de Preços N° IN-TP001/19, cujo objeto é a pavimentação asfáltica nas ruas
Renente Falcão e Rua da Liberdade, na Sede do Município de Independência/CE, 07.05.2019. Juliana Loiola Barros — Presidente da CPL.

/


